GABINETE DO VEREADOR

Auricia da Saúde
" m.= — RuaDiamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268
E-mail: gabinetemauriciosaude(Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº: 734 /2025
CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Excelentíssimo senhor Protocolo sob nº 733

Vereador Ediraldo Arlindo de Freitas Ramos EM Ferl fél.[â'f]_ /[4 :os5

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG W

Prezado Senhor,

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

SOLICITO DISPONIBILIZAR MÉDICO NA ESPECIALIDADE ORTOPEDIA

NA UNIDADE BASICA DE SAÚDE NO BAIRRO CABANAS

Justificativa

A indicação se faz necessária devido a alta demanda da especialidade citada na UBS do

bairro Cabanas. Deste modo, o objetivo é otimizar o atendimento aos usuários.

Atenciosamente 02 de janeiro 2025

CÂMARA MUNIGIRAL BE MARIANA '
APROVADO POR UNANIMIDA
EM 37 f/oa /25

Presitente — — Secretário